— 1 —

陕西省教育厅办公室文件

陕教师办〔2019〕31号

关于举办 2019年中西部高校新入职教师

国培示范项目陕西省培训班的通知

各高等院校：

根据教育部教师工作司《关于组织实施 2019 年中西部高等

学校新入职教师国培示范项目的通知》（教师司函〔2019〕18号）

和《关于公布 2019 年中西部高校新入职教师国培示范项目承办

高校名单及培训名额通知》（教师司函〔2019〕32号）的要求，

结合我省实际，2019 年中西部高校新入职教师国培示范项目陕

西师范大学培训班计划于 10月中旬至 11月上旬进行。现将有关

事项通知如下：

一、培训对象

陕西省普通本科高等院校近三年新入职的专任教师。

— 2 —

二、培训时间

本次培训 100人（2个班），2019年 10月 14日-11月 2日，

集中培训 20天。

三、名额分配

各高校按名额分配表推荐新入职教师（各高校名额及学科分

配见附件 1）。

四、报到时间、地点及联系人

1. 省教育厅教师工作处：

联系人：续彦君

联系电话：029-88668696

2. 承办单位：陕西师范大学

联系人：沈萍霞  张秀萍

联系电话：029-85308157、13992894972、13619299631

3．报到时间

2019年 10月 14日 9:00-18:00

4．报到地点

宜必思酒店（陕西师范大学雁塔校区新西门南侧 100米）

5．乘车路线

（1）火车站：火车站出站口对面乘 603 路公共汽车到陕西

师范大学雁塔校区（吴家坟）站；乘坐出租车从西安火车站到宜

必思酒店。

（2）西安北站（高铁）：乘地铁 2 号线到会展中心站 D 口

— 3 —

出站向北 500米到即到。

五、有关要求及注意事项

1．请各高校高度重视教育部高校国培示范项目，认真做好

参训教师的选派和管理工作，省教育厅将对各校选派任务完成情

况及推荐教师参训情况进行督查和通报，并作为后续相关项目名

额分配的依据。培训合格的新入职教师可免于参加 2019 年陕西

省高校教师岗前培训理论知识培训和专业技能考试，只需参加理

论知识考试，成绩合格后可申请高校教师资格认定。

2．选派学员须登录“教育部中西部高校新入职教师国培示

范项目信息化管理平台”（http://gsgp.ccf.edu.cn），点击“学员注

册”蓝色按钮进行信息注册（注册操作手册将发至 QQ群，群号：

864361847）报名成功后，按说明下载“学员推荐表”正、反面

打印，选派学员单位盖章，报到时交陕西师范大学。

3．各高校根据分配名额选派教师并填写《参训学员信息表》

（见附件 2），于 10月 9日前发送到邮箱 yxyb@snnu.edu.cn，以

便上报教育部审核参训资格。

4．按教育部要求，学员 20天集中培训结束后，还要进行为

期 6个月的返岗教研活动。学员要根据个人实际情况制定返岗研

修计划，所在高校为学员配备一位教学经验丰富、具有副教授以

上职称的指导教师，对其在教育教学方面提供针对性指导和过程

性评价。

5．参训学员的培训费、食宿费由中央财政提供专项经费。

— 4 —

往返交通费由所在学校按规定报销。

陕西省教育厅办公室

2019年 9月 21日

（主动公开）

— 5 —

附件 1

2019 年教育部中西部高校新入职教师

国培示范项目陕西师范大学培训班名额及

学科分配表

学校名称
名额及学科

学校名称
名额及学科

文科 理工科 文科 理工科

西安交通大学 1 2 咸阳师范学院 1 1

西北工业大学 1 2 渭南师范学院 1 1

西北农林科技大学 1 2 榆林学院  1 1

西安电子科技大学 1 2 安康学院  1 1

陕西师范大学 1 2 商洛学院  1 1

长安大学 1 2 西安航空学院 1 1

西北大学  1 2 陕西学前师范学院 1 1

西安理工大学  1 1 西安培华学院 1 1

西安建筑科技大学  1 1 西安翻译学院 1 1

陕西科技大学  1 1 西安外事学院 1 1

西安科技大学  1 1 西安欧亚学院 1 1

西安石油大学  1 1 西京学院 1 1

延安大学  1 1 西安思源学院 1 1

西安工业大学  1 1 陕西国际商贸学院 1 1

西安工程大学  1 1 陕西服装工程学院 1 1

西安外国语大学  1 1 西安交通工程学院 1 1

西北政法大学  1 1 西安交通大学城市学院 1 0

西安邮电大学 1 1 西安电子科技大学长安学院 1 0

西安财经学院  1 1 西北大学现代学院 1 0

西安音乐学院  1 1 西安建筑科技大学华清学院 1 0

西安美术学院 1 1 陕西科技大学镐京学院 1 0

西安体育学院  1 1 延安大学西安创新学院 1 0

陕西中医药大学 1 1 西安财经学院行知学院 1 0

陕西理工学院 1 1 西北工业大学明德学院 1 0

西安医学院  1 1 西安科技大学高新学院 1 0

西安文理学院  1 1 长安大学兴华学院 1 0

宝鸡文理学院  1 1 西安理工大学高科学院 1 0

合计(人) 54 50

— 6 —

附件 2

参训学员信息表

学校负责部门签章：                                                       联系人：                                              联系电话：

序

号
姓名

性

别

年

龄

民

族

政治

面貌
工作单位

任教

专业

教

龄
职称

最高

学历

所学专

业

所属

专业类

所属

学科

门类

是否

参加过

省培

手机 邮箱 备注

备注说明：请参训教师及时加入培训班管理 QQ 群， 群名：19 陕师大高校国培，QQ 群号： 864361847

陕西省教育厅办公室                       2019年 9月 23日印发